2019/06/13 11:39:38 / SA052777_デジタル・インフォメーション・テクノロジー株式会社_適時開示書類

2019年６月13日

各　　位

会社名　　ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社

代表者名　代 表 取 締 役 社 長　　市川　聡

（　コード番号：３９１６　東証第一部　）

問合せ先　取締役兼執行役員　経営企画本部長

望月　研

（　ＴＥＬ　０３－６３１１－６５３２　）

大興電子通信株式会社との

資本提携および業務提携の強化に関するお知らせ

当社は、大興電子通信株式会社（代表取締役社長：松山　晃一郎、資本金1,969百万円、本社：東京

都新宿区、以下「ＤＡｉＫＯ」）と2016年２月３日公表の「大興電子通信株式会社との業務提携に関

するお知らせ」のとおり、業務提携を締結しておりますが、このたび業務提携の強化に加え資本提携

契約を締結することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.業務提携の強化ならびに資本提携の理由

ＤＡｉＫＯとは、「ｘｏＢｌｏｓ（ゾブロス）」の拡販に向けて、2016年２月より業務提携を締結

し、両社の協業により、一定の成果を上げておりますが、業務提携において培った両社の得意分野、

経営資源（技術、ノウハウ、人材、拠点、顧客基盤）を更に相互に補完、活用するために業務提携を

強化し、また両社の共創体制をより一層確固たるものとすべく資本提携を実施いたします。

２．資本業務提携の内容

（１）業務提携強化の内容

既に業務提携を行っている、「ｘｏＢｌｏｓ（ゾブロス）」の拡販継続に加え、双方が持つ基

盤技術、自社製品等のクロスセル、得意技術やパートナー情報の共有・補完によりマーケットの

拡大を目指します。また、双方が保有する自社製品や独自技術にＡＩ、ＩｏＴ等を共同で付加す

ることで、お客様に対してデジタルトランスフォーメーションをワンストップで提供いたします。

（２）資本提携の内容

本業務提携の締結にあたり、当社およびＤＡｉＫＯは、相互に相手方の株式を市場外の相対取

引等により取得いたしますが、取得金額は軽微であり、出資比率につきましても相互に関連会社

とはならない範囲の比率であります。

－ 1 －

本文

2019/06/13 11:39:38 / SA052777_デジタル・インフォメーション・テクノロジー株式会社_適時開示書類

３.ＤＡｉＫＯの概要

①　名称 大興電子通信株式会社

②　所在地 東京都新宿区揚場町2番1号

③　代表者の役職・氏名 代表取締役社長　松山　晃一郎

④　事業内容
情報通信機器の販売、設計、施工及び保守、システム・ソフト
開発

⑤　設立年月日 1953年（昭和28年）12月１日

⑥　資本金 19億69百万円

⑦　売上高 354億74百万円（連結）（2019年３月期）

⑧　従業員数 1,190名（連結）（2019年３月31日現在）

４.業績に与える影響

本件が2019年６月期の当社グループの業績に与える影響につきましては、現段階では軽微であると

見込んでおりますが、当社グループの業績に重要な影響を与えることが明らかになった場合には、速

やかに開示いたします。

以 上

－ 2 －

本文